0 600 8D1 200 – PRO GFR18V-25BH
Bosch Power Tools | © Robert Bosch S.A. | 18.03.2026
Descrição
Dimensões da ferramenta (largura) 669 mm
Dimensões da ferramenta (comprimento) 1961 mm
Dimensões da ferramenta (altura) 515 mm
Recomendação de bateria >=4,0 Ah
Nível sonoro O nível sonoro da ferramenta
eléctrica classificado com A é
normalmente: nível de pressão
sonora 75 dB(A); nível de
potência sonora 90 dB(A).
Incerteza K= dB.
Linha do diâmetro de corte 40 cm
Diâmetro de corte (lâmina) 25 cm
Diâmetro do fio 2.4 mm
Tipo de punho principal Punho de bicicleta
Espessura da lâmina 1.8 mm
Diâmetro do furo 25.4 mm
Velocidade de saída sem carga, mín. 3300 r.p.m.
Peso sem bateria 5 kg
Velocidade de saída sem carga, máx. 5300 r.p.m.
Velocidade de saída sem carga 3300 - 5300 r.p.m.
Dimensões da embalagem (largura x
comprimento x altura)
337 x 1012 x 143 mm
Dados técnicos
Largura de corte 25 cm
Sistema de corte Folha de 3 dentes Pro Tap
Tensão da bateria 18,0 V
Tipo de proteção IP IPX1
Informações relativas ao ruído e às vibrações
Nível de pressão sonora 75 dB(A)
Nível de potência sonora 90 dB(A)
Referência 0 600 8D1 200
Código de barras 4053423662788
Alça de ombro dupla
F 016 L93 064
✓
Bobina de corte baixo
F 016 800 704
✓
Caixa de cartão ✓
Conjunto de lâminas para
roçadora
F 016 800 663
✓
Dados técnicos
0 600 8D1 200 – PRO GFR18V-25BH
Bosch Power Tools | © Robert Bosch S.A. | 18.03.2026
Informação de vendas
Posicionamento
Roçadora potente e ergonómica para lidar com áreas de trabalho maiores
Destaques do Produto
A roçadora sem fio PRO GFR 18V-25 BH tem um potente motor sem escovas de 600 W que atinge uma velocidade máxima de 5300 rpm
em menos de um segundo. O seu design equilibrado tem um punho de bicicleta que aumenta o conforto do operador e reduz a fadiga
durante o trabalho - o ângulo do punho pode ser ajustado sem ferramentas. Uma função de controlo de presença garante que a ferramenta
seja mantida ativa entre as ações de corte para que não haja necessidade de desbloquear novamente. O controlo eletrónico da velocidade
mantém automaticamente a velocidade constante em condições variáveis. Utilizando o gatilho de velocidade variável, é possível ajustar a
velocidade do motor às condições de trabalho atuais, otimizando a autonomia e reduzindo o nível de ruído. A função Anti-Tangle da Bosch
assegura um progresso de aparagem mais suave, evitando que a relva comprida ou as ervas daninhas se enrolem em volta da haste do
motor. O seu grande diâmetro de corte - 25 cm para o corte com lâmina, 40 cm para o corte em linha - ajuda a lidar com grandes trabalhos
sem esforço. Alternar entre o roçamento e a aparagem de relva é simples graças à lâmina e bobina facilmente intercambiáveis. A robusta
bobina Pro-Tap garante um progresso de aparagem ininterrupto. Com EasyWind, a nova linha pode ser carregada rapidamente, sem a
necessidade de abrir a bobina. Graças ao seu baixo nível de ruído, a roçadora é adequada para trabalhar em áreas residenciais e outras
áreas sensíveis ao ruído.
Equipamentos e Aplicações
A PRO GFR 18V-25 BH é a solução perfeita para limpar grandes áreas de relva comprida e ervas daninhas. Compatível com o sistema
Bosch Professional 18V System e com a aliança de baterias multimarcas AMPShare.
Informações Adicionais
Está equipada com uma lâmina de roçadora, bobina Pro-Tap, carcaça do motor em alumínio durável com soluções de armazenamento
convenientes e um arnês de ombro duplo.
Benefícios para o utilizador
Potente motor sem escovas para um elevado desempenho, maior tempo de funcionamento e uma vida útil mais longa
Trabalho confortável graças ao design equilibrado e ao punho de bicicleta ergonómico e facilmente ajustável
Corte ininterrupto e consistente graças ao controlo eletrónico da velocidade, ao Pro-Tap e à função Anti-Tangle